PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 535/2023

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário Municipal de
Obras, que realize com urgência a manutenção das Ruas do Bairro Jardim Alvorada.

JUSTIFICATIVA

As ruas do início do bairro lado esquerdo da Rua Barão do Rio Branco, estão em alguns trechos
intransitáveis. Na Rua Durvalina a partir da esquina com a Rua das Adélias, existe uma elevação de
terra que impede veículo a adentrar nas propriedades do lado esquerdo da Rua. A Rua das Adélias se
encontra toda esburacada no meio da via, dificultando o trânsitos de veículos.

 Sala das Sessões, 11 de Julho de 2023

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1692037695